ПСКОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений  в Решение

Псковской городской Думы от 15.05.2009  № 791

«Об утверждении состава комиссии по делам

несовершеннолетних и  защите их прав

муниципального образования «Город Псков»

В связи с кадровыми изменениями в Администрации города Пскова, руководствуясь  статьей  23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1.   Внести в  Решение Псковской городской Думы от 15.05.2009  № 791«Об утверждении состава комиссии по делам несовершеннолетних и  защите их прав  муниципального образования «Город Псков»  изменения, изложив Приложение к Решению в редакции согласно Приложению к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

3.   Настоящее Решение опубликовать в газете «Псковские Новости» и разместить на  официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.

Глава города Пскова

  Е.А. Полонская

Проект Решения вносит:

Глава Администрации

города Пскова

                                       А.Н. Братчиков

Приложение  к  Решению

Псковской  городской  Думы

№ ______ от ______________

«Приложение  к  Решению

Псковской  городской  Думы

№ 791 от 15.05.2009

СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ПСКОВ»

Председатель Комиссии:

КОНОВАЛОВ Александр Викторович –  заместитель Главы Администрации

города  Пскова;

Заместители председателя
Комиссии:

КАЛЕНЧУК Галина Юрьевна – начальник отдела «Комиссия по делам                                                     несовершеннолетних и защите их прав»
 Администрации города  Пскова;

КАРПОВ Леонид Иванович -  заместитель начальника   территориального

отдела города Пскова комитета по социальной защите Псковской области  (по  согласованию);

Ответственный секретарь

Комиссии:

МАКСИМОВА Надежда Семеновна – заместитель начальника отдела

«Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав»  Администрации города Пскова;

Члены Комиссии:

АЛЕКСАНДРОВА Марина Алексеевна,   главный специалист Управления

образования  Администрации  города Пскова;

АНКУДИНОВА Анастасия Евгеньевна,  начальник   отделения ГКУ

Псковской области «Областной центр занятости населения по городу Пскову и Псковскому району»  (по  согласованию);

АНТОНОВА Татьяна Борисовна, заместитель главного врача по детской

наркологии государственного    бюджетного  учреждения  здравоохранения

«Наркологический  диспансер Псковской    области» (по согласованию);

АРХИПОВ Алексей Артемович, начальник отдела по реализации социально

значимых  проектов и  программ «Здоровый город»  Администрации города

Пскова;

БОРИСОВА Ирина Валерьевна -   начальник отделения по делам несовершеннолетних УМВД России по городу  Пскову, подполковник полиции (по согласованию);
ВОРОНЦОВА Елена Николаевна - директор   государственного бюджетного  учреждения   социального обслуживания     Псковской области  «Областной Центр семьи»  (по согласованию);

ДВОРЕЦКАЯ Татьяна Всеволодовна,  педагог – психолог муниципального      бюджетного образовательного  учреждения  города Пскова     «Центр  психолого- педагогической, медицинской и социальной  помощи»;

ДЕМЕНТЬЕВ Владимир Александрович -  начальник отделения по делам несовершеннолетних Псковского Линейного  отдела МВД России на транспорте, майор полиции  (по согласованию);
ЖУРАВЛЕВ   Владимир Евгеньевич – заместитель председателя-  начальник отдела по делам молодежи комитета по физической культуре, спорту и делам молодежи Администрации города  Пскова;

КРАСНИЧЕНКО Александр Александрович – старший дознаватель – государственный инспектор отдела надзорной деятельности и профилактической работы по городу Пскову Главного управления МЧС России по Псковской области, младший лейтенант внутренней службы  (по  согласованию);

МИРВАЛИЕВА Ольга Александровна, заместитель  начальника отдела  Управления по контролю  за оборотом наркотиков УМВД России по Псковской области, подполковник  полиции (по согласованию);

МИХАЙЛОВА Тамара Александровна,     старший психолог ФКУ УИИ   УФСИН России   по Псковской области, майор внутренней службы (по согласованию);

ПЕТРОВА Елена Владимировна -  заместитель  начальника отдела – начальник   отделения подразделения по делам несовершеннолетних   отдела участковых уполномоченных полиции  и  подразделения по делам   несовершеннолетних отдела  полиции №1  УМВД России по городу Пскову, подполковник  полиции (по согласованию);

СЕМЕНОВА Светлана Юрьевна -  консультант   отдела «Комиссия по делам

несовершеннолетних и  защите их прав»   Администрации города Пскова;

СПОДЫНЮК Игорь Владимирович -   заместитель начальника управления –начальник полиции УМВД России по городу  Пскову, полковник полиции (по согласованию);

СТРЕЛЬЦОВА Елена Алексеевна – главный специалист Управления культуры Администрации города Пскова;

ФЕДОРОВА Ирина Васильевна -  консультант   отдела «Комиссия по делам

несовершеннолетних и  защите их прав»   Администрации города Пскова.».

Глава города Пскова

Е.А. Полонская

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА

К  ПРОЕКТУ  РЕШЕНИЯ

О внесении изменений  в Решение Псковской городской Думы от 15.05.2009№ 791 «Об утверждении состава комиссии по делам несовершеннолетних и  защите их прав муниципального образования «Город  Псков»

На основании Постановления Правительства Российской Федерации от 06.11.2013 года №995 «Об утверждении примерного положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав»,  статьи 5 Закона Псковской области от 07.10.2004 № 375-ОЗ «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», Постановления Администрации Псковской области от 23.01.2007 № 23 «Об утверждении Положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в городских и муниципальных районах», а также  в  связи с кадровыми изменениями в органах и учреждениях системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних и фактическим выбытием  членов Комиссии, вывести из состава Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования «Город Псков» следующих специалистов:

АЛГАНОВА Максима Владимировича, консультанта отдела специального образования, социально-правовой  защиты  детства и безопасности

Государственного управления образования Псковской области

(по согласованию);

АНДРЕЕВУ Марину Андреевну,       заместителя начальника

территориального управления города Пскова Главного государственного управления социальной защиты населения Псковской области

(по  согласованию);

АНДРЕЕВА Александра Андреевича,      руководителя Молодежного дискуссионного     клуба «ФОРУМ», председателя Совета по     молодежной политике города Пскова при     Главе муниципального образования     «Город Псков» (по согласованию);

БОНДАРЕНКО Виктория Николаевна,       консультант отдела оказания лечебно-профилактической помощи жителям Псковской области Государственного комитета Псковской области по      здравоохранению и фармации      (по согласованию);

ВАНОГЕЛЬ Татьяна Валерьевна,     заместителя руководителя следственного

отдела     по  городу Псков   следственного                                 управления

Следственного комитета   РФ по Псковской области,      подполковник юстиции (по  согласованию);

ЕМЕЛЬЯНОВУ Елену Владимировну, начальника отдела по работе с молодежью  по месту жительства МБУ «Псковский      городской молодежный центр»;

ЗОРИНУ Ирину Александровну, начальника отделения по делам несовершеннолетних УМВД России по городу  Пскову, подполковника полиции (по согласованию);

КОТОВУ Светлану Анатольевну –  заместителя начальника Управления

образования  Администрации города Пскова;

МАТВИЕНКО Марину Викторовну,    заведующую отделением  разработки и реализации планов социальной    реабилитации несовершеннолетних                                                   Государственного бюджетного   учреждения   социального обслуживания     Псковской области  «Областной Центр семьи» (по согласованию);

ФИЛИППОВУ Юлию Викторовну,  консультант отдела «Комиссия   по делам несовершеннолетних и защите их прав» Администрации города Пскова;

и ввести в состав комиссии следующих специалистов -  представителей органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних:

БОРИСОВУ Ирину Валерьевну -   начальника отделения по делам несовершеннолетних УМВД России по городу  Пскову, подполковника полиции (по согласованию);

ВОРОНЦОВУ Елену Николаевну - директора   государственного бюджетного  учреждения   социального обслуживания     Псковской области  «Областной Центр семьи»  (по согласованию);

ДЕМЕНТЬЕВА  Владимира Александровича -  начальника отделения по делам несовершеннолетних Псковского Линейного  отдела МВД России на транспорте, майора полиции  (по согласованию);

ЖУРАВЛЕВА   Владимира Евгеньевича – заместителя председателя-  начальника отдела по делам молодежи комитета по физической культуре, спорту и делам молодежи Администрации города  Пскова;

КАРПОВА  Леонида Ивановича -  заместителя начальника   территориального отдела города Пскова комитета по социальной защите Псковской области  (по  согласованию);

КРАСНИЧЕНКО Александра Александровича – старшего дознавателя – государственного инспектора отдела надзорной деятельности и профилактической работы по городу Пскову Главного управления МЧС России по Псковской области, младшего лейтенанта внутренней службы  (по  согласованию);

СЕМЕНОВУ  Светлану Юрьевну -  консультанта  отдела «Комиссия по делам несовершеннолетних и  защите их прав»   Администрации города Пскова;

СТРЕЛЬЦОВУ Елену Алексеевну – главного специалиста Управления культуры Администрации города Пскова;

Начальник отдела «Комиссия

по делам несовершеннолетних и

защите их прав»  Администрации

города   Пскова

                                    Г.Ю. Каленчук